
 

W dniu 24.02.2014r. w Zespole Szkół Rolniczych im. W. Witosa w 0stródzie 

odbyło się podsumowanie staży –praktyk zawodowych uczniów .Udział w spotkaniu wzięli 

przedstawiciele władz samorządu terytorialnego- Wicestarosta- Pan Edmund Winnicki, 

Naczelnik Wydziału Oświaty-Pani Bożena Janowicz oraz dyrekcja Zespołu Szkół Rolniczych, 

uczniowie-uczestnicy stażu, delegacje klas niższych programowo oraz koordynator projektu. 

  
 

W ramach projektu "Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się  

i szkolących zawodowo" współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, pt.: „Europejskie 

doświadczenia zawodowe lepszą szansą na przyszłość”. Grupa 40 uczniów uczestniczyła  

w projekcie mobilności. Celem zagranicznych staży było zdobycie nowych doświadczeń 

zawodowych, poznanie innowacyjnych technologii, rozwijanie umiejętności językowych, 

społecznych i kulturowych. 

W ramach projektu uczestnicy zagwarantowane mieli nieodpłatnie: transport, 

zakwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie, przygotowanie pedagogiczne, językowe  

i kulturowe. 

Uczniowie realizowali staż w dwóch grupach. Grupa pierwsza w terminie 06.07-

26.07.2014r. była na praktykach we Włoszech. Wśród 20 uczniów technikum było;  

4 mechaników samochodowych, 10 z agrobiznesu, 6 ogrodników. Poznali oni zasady upraw 

winorośli, drzew oliwnych, roślin ozdobnych typowych dla tego regionu jak i funkcjonowanie 

nowoczesnego serwisu samochodowego. Uczniowie uczestniczyli w wycieczkach do Asyżu, 

Watykanu, Rzymu jak i brali udział w kursie j. włoskiego. 

 

 



  

 

Grupa druga w terminie 26.10-15.11.2014r. odbyła staże w Hiszpanii. Było tam 12 

uczniów technikum energetycznego, którzy poszerzyli wiedzę z zakresu odnawialnych źródeł 

energii praktykując w biogazowniach, farmach fotowoltaiczne i wiatrowe, elektrowniach 

wodnych. Informatycy (8 uczniów) zdobyli nowe doświadczenia w pracy z multimediami  

i technologiami informatycznymi. Praktykanci zwiedzali Granade, Alhambre, Alpujarras, 

uczestniczyli w kursie j. hiszpańskiego. 

Po zakończeniu 3-tygodniowych praktyk, uczestnicy otrzymali certyfikaty odbycia 

staży wraz z suplementem, europejski dokument Europass Mobility, zaświadczenia  

o ukończeniu kursów językowych. 

Opracowanie koordynator projektu Marzena Światła-Zakrzewska,  

 

 


